

ولایت

پیام رهبر انقلاب درپی جاری شدن سیل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهنان منجر شد، حضرت ایت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی ضمن تسلیت این حادثه مصیبت‌بار تأکید کردند: وظیفه فوری مسئولان ذی‌ربط، کمک به آسیب‌دیدگان و کاستن از رنج و اندوه آنان است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسمه تعالی

حادثه سیل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهنان عزیز و خسارت‌های سنگین مالی انجامید، حادثه‌ای دردناک و مصیبت‌بار است. اینجانب با تأثر و اندوه، به داغداران و مصیبت‌زدگان عرض تسلیت و همدردی می‌کنم و صبر و آرامش قلبی آنان را از خداوند مسألت می‌نمایم و رحمت و مغفرت برای جان‌باختگان می‌طلبم. وظیفه فوری مسئولان ذی‌ربط، کمک به آسیب‌دیدگان و کاستن از رنج و اندوه آنان است. لازم است هیچ تأخیر و سستی در ادای این وظیفه نشود و امیدوارم خداوند لطف و تفضل و کمک خود را شامل حال مصیبت‌دیدگان و کمک‌کاران فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۶ فروردین ۹۶

انتخابات

شرکت در انتخابات تکلیف دینی است

یکی از مراجع تقلید با بیان اینکه همه باید در انتخابات شرکت کنند و این یک حق و تکلیف دینی است، گفت:

مردم سرنوشت خود را با

حضور در پای صندوق‌های رأی رقم می‌زنند. به گزارش مهر، آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی ظهر شنبه در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی که در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، اظهار داشت: ولایت‌الله‌بیت‌(ع) مهم‌ترین نعمت پروردگار است و ما در نظامی زندگی می‌کنیم که شش‌عالی از اهل‌بیت(ع) است و باید قدر این انقلاب که ایجاد شد را بدانیم. استاد سطوح عالی حوزه عنوان کرد: مستبکران بر مردم مسلط بودند و ظلم می‌کردند تا این که امام خمینی(ره) انقلاب کرد و مردم را از زیر سلطه بیرون آورد. وی ابراز داشت: باید تاریخ‌گدشگان خود را مطالعه کنیم و بدانیم بر کشورمان چه گذشته است. در این صورت می‌توانیم بیشتر قدر انقلاب اسلامی را بدانیم تا به دست ناهلان و نامحرمان نینفتد. آیت‌الله نوری‌همدانی با بیان این که ولایت فقیه دستاورد انقلاب اسلامی است، تصریح کرد: اسلام، مردم و ولایت‌فقیه ۳ رکن انقلاب اسلامی هستند. ما باید قدر انقلاب را بدانیم و از آن نگهداری کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: باید همه مردم در انتخابات شرکت کنند این یک حق و تکلیف دینی است. این مفسر قرآن کریم تأکید کرد: معتقد برای مردم است و آنها سرنوشت خود را با حضور در پای صندوق‌های رأی رقم می‌زنند.

■ ■ ■

دولتی نیاز داریم که نجومی گرفتن را حق قانونی قلمداد نکند

رئیس ستاد انتخابات جبهه مردمی گفت: به دولتی نیاز داریم که نجومی گرفتن را حق قانونی قلمداد نکند. اهل افتخادی و رانت‌خواری نباشد و به موجود موهومی به نام کدخدای جهانی معتقد نباشد. محمداقبر ذوالقدر در نخستین همایش جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی استان قم گفت: اگر اعتماد و امید در کشور از بین برود، تهدید حاصل می‌شود، اگر بین مردم و حکومت تقابل و تضاد به‌وجود آید این می‌تواند نقطه شروع از هم پاشیدگی و سقوط آن حکومت باشد. وی با بیان اینکه اگر مشکلات چاره نشود تهدید علیه نظام را به دنبال خواهد داشت و انبوهی از مشکلات اقتصادی، فرهنگی و سیاسی در طول سالیان متمادی روی‌هم آنباشته شده است، تصریح کرد: بخش بزرگی از مشکلات امروز کشور به خاطر ناکارآمدی و ضعف‌های داخلی است و راجحل آن اصلاح مدیریت کشور است. ذوالقدر با اشاره به اینکه امروز مشکلات از آسیب فراتر رفته و تبدیل به تهدید شده است، خاطرنشان کرد: اگر مدیریت اجرایی کشور اصلاح نشود باید با تمام دستاوردهای کشور در عرصه بین‌المللی خداحافظی کنیم. وی در پایان عنوان کرد: به دولتی نیاز داریم که نجومی گرفتن را حق قانونی قلمداد نکند، اهل افتخادی و رانت‌خواری نباشد و به موجود موهومی به نام کدخدای جهانی معتقد نباشد.

در آخرین روز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری بذرپاش انصراف داد؛ قالیباف ثبت‌نام کرد

نسیم وحدت قرار خدمت

معاون اول روحانی هم کاندیدا شد



می‌دادند وی با حضور در ستاد انتخابات کشور از

حضور در رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری انصراف داد. محمد هاشمی برادر مرحوم هاشمی، محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی دولت دهم، عوض حیدرپور نماینده پیشین مجلس، حسن بیبادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان جمهوری اسلامی ایران، علیرضا منادی‌سپیدان و عباس پالیزدار از نمایندگان سابق مجلس و محمدحسن قدری‌بیانه سفیر اسبق ایران در ایتالیا نیز دیروز با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری شدند

■ **انصراف بذرپاش به نفع نیروهای انقلاب**

مهرداد بذرپاش، یکی از کاندیداهای نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی نیز عصر روز گذشته برای ثبت‌نام در انتخابات به ساختمان خیابان فاطمی رفت اما در یک اقدام انقلابی و قابل تحسین و با هدف ایجاد وحدت در جریان انقلابی، در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام نکرد. به گزارش تسنیم، مهرداد بذرپاش، نماینده مردم تهران در مجلس نهم، پس از حضور در ستادانتخابات کشور در جمع خبرنگاران گفت: از اینکه از بنده دعوت کردند و در نشست‌های مختلف به من رای دادند سپاسگزارم. کشور ما امروز نیاز به تغییر دارد و ادامه وضع موجود تقریباً در حوزه اجرایی برای هیچکس قابل قبول نیست. وی افزود: خود دولتمردان هم به تغییر رسیدند و همه ایمان دارند باید شرایط کشور تغییر کند. بذرپاش ادامه داد: شرایط اقتصادی کشور به‌گونه‌ای شده است که روز به روز بر خیل بیکران افزوده می‌شود. امروز مردم خواستار نجات از بسیاری از بی‌تدبیری‌ها، نجات تولیدکنندگان از واردات بی‌رویه و نجات جوانان از بسیاری از کاستی‌ها هستند. نماینده مردم تهران در مجلس نهم اظهار داشت: وقتی دیدم بسیاری از دوستان جریان انقلاب ثبت‌نام کردند، امروز من در وزارت کشور و با مشورتی که با دوستان داشتم، تصمیم گرفتم کمک کنم به سایر کاندیداهای جریان انقلاب و برنامه‌هایی را که آماده کردم تقدیم دوستان جریان انقلاب می‌کنم و ثبت‌انمی‌کنم.

در همین راستا مهرداد بذرپاش در بیانیه‌ای خطاب به ملت ایران به چرایی عدم ثبت‌نام خود در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم اشاره کرد. بذرپاش دلیل اصلی انصرافش را مصلحت کلان جبهه انقلاب اسلامی عنوان کرد و نوشت: نظر به آخرین وضعیت صحنه انتخابات کشور و ضرورت هم‌گرایی، هم‌فراپی و هم‌آوری نیروهای انقلاب اسلامی و در شرایطی که همه نخبگان و مردم بر پایان بخشیدن مدیریت ناکارآمد دولت خسته که باعث آزار مردم شده است اتفاق نظر دارند، اینجانب با در نظر گرفتن مصلحت کلان، جبهه انقلاب اسلامی و براساس حجت شرعی و عقلی که با مشورت بزرگواران فعال و همراهان انتخاباتی‌ام داشتم به‌رغم اعتماد بالای اعضای جبهه مردمی انقلاب اسلامی و دعوت فرزندان و خانواده شهید، جوانان، گروه‌ها و تشکل‌های علمی و دانشگاهی تصمیم به انصراف از ثبت‌نام در انتخابات پیش رو گرفتم. وی افزود: ان‌شاءالله تعالی برنامه‌ها، ظرفیت‌ها و انگیزه‌های مترکمی که تاکنون در برنامه‌های انتخاباتی حقیر جمع شده است در خدمت نظام مقدس جمهوری اسلامی، پیاده‌سازی اومار رهبر معظم انقلاب اسلامی و تحقق اهداف بالای انقلاب و کشور عزیزمان قرار خواهیم داد. به طور قطع نسل سوم امیدوارتر و پویاتر و بانشاط‌تر از گذشته و با تأسی از آرمان پیر جمارن و رهبر عزیز ادامه مسیر خواهد داد. به امید ایرانی آباد و سرفراز.

■ **تکرار تجربه روحانی یعنی فردایی بدتر از امروز**
محمداقبر قالیباف، شهردار تهران دیروز پس از درخواست‌های مردمی در آخرین مذاقی مهلت ثبت‌نام، به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت و در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد. او پس از

متنیاآیندی

در آخرین روز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری بذرپاش انصراف داد؛ قالیباف ثبت‌نام کرد

نسیم وحدت قرار خدمت

معاون اول روحانی هم کاندیدا شد

ساله دیگر به دولت فعلی نیز، نخواهد توانست این اعتراض‌ها و ناراحتی‌ها را برطرف کند و در صورت «تکرار» این تجربه، نباید انتظار فردایی بهتر از دیروز داشت؛ اگر فردا بدتر از امروز نگردد. حرف کافی است، ۴ سال کافی است. وی تصریح کرد:اگر اینجا بودید، سوالی را صریح از من می‌پرسیدید که « قالیبافا قبلی‌ها هم همین حرف‌ها را می‌زدند، روی چه حساسی باید به حرف‌های شما اعتماد کنیم؟». پاسخ من به دغدغه بحق شما، یادآوری یک نکته است که این حرف‌ها را قالیباف می‌زند و شما او را کلملا می‌شناسید، با همه قوت‌ها و ضعف‌هایش. شما می‌توانید به او اعتماد کنید، چون قالیباف هیچگاه از پشت میزها مدیریت نکرده است، بلکه با لباس کار میان شما، وسط میدان عمل بوده است. شما می‌توانید

به او اعتماد کنید، چون مثل تمام مسؤولیت‌های قبلی‌اش، برنامه‌ای عملیاتی و متکی به ظرفیت‌های بزرگ داخلی دارد. شما می‌توانید به او اعتماد کنید، چون تیمی توانمند و پراترزی، با ترکیبی از جوانی و تجربه و روحیه‌ای جهادی را مسؤول امور اجرایی کشور خواهد کرد. قالیباف هم، کم خطای فردی و کاری ندارد اما همیشه بر این باور تکیه داشته است: «حرفی بزن که بتوانی عمل کنی» و سابقه‌اش نشان داده که همیشه متعهد به وعده‌هایش بوده است. در پایان این بیلبیه انتخاباتی آمده است: امروز یعنی ۲۶ فروردین‌ماه ۹۶ من، محمداقبر قالیباف، به شما تعهد می‌دهم، با توکل به خداوند منان و به پشتوانه شما، «دولت مردم» را تشکیل دهم و در یک دوره ۵ ساله با انقلابی اقتصادی، درآمد کشور را ۲ و نیم برابر افزایش دهم، ۵ میلیون شغل ایجاد کنم و نظام مالیاتی را به روز ۹۶ درصد مردم تغییر دهم، و از همه مهم‌تر، برنامه‌های مدون و دقیق برای حل مشکلات فوری اقشار کم‌درآمد اجرا کنم. «به عمل کار برآید به سخندانی نیست».

■ **میلیون‌ها جوان بیکارند**

روز جمعه آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و علیرضا زاکانی ۲ نفر از ۵ کاندیدای نهایی جبهه مردمی با حضور در وزارت کشور در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. صبح دیروز نیز حمیدرضا حاجی‌بابایی در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد تا در آخرین روز ۴ کاندیدای نهایی جبهه مردمی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شده باشند. به گزارش تسنیم، حمیدرضا حاجی‌بابایی داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: ۲ حلقه مفقوده در کشور لمس می‌کنیم که یکی ناکارآمدی است. وی افزود: دوم نادیده گرفتن مردم در مدیریت اجرایی است. مردم با تمام قدرت در عرصه اقتصاد و فرهنگ حضور ندارند و مدیریت باید کامل‌مردمی باشد، لذا من نام دولتم را «دولت کارآمدی و مردمی» گذاشتم که کارآمدی، اشتغال، سرمایه‌گذاری، مبارزه با فساد و تمام امور را شامل می‌شود. وی ادامه داد: اعتقادم این است که به جای ۷۰۰ هزار شغل می‌توان تا مرز ایجاد یک و نیم میلیون شغل پیش رفت. میلیون‌ها جوان امروز بیکار هستند و نرخ بیکاری ۱۲/۶ درصدی می‌تواند افزایش پیدا کند و اگر امسال یک میلیون شغل ایجاد کنیم، باز هم درصد بیکاری همان ۱۲ درصد است. وی تصریح کرد: با حرکت قدرتمندانه‌ای که در کشور برنامه‌ریزی شده، باید کشور را جلو ببریم که برای این کار من ۲۲ طرح دارم. حاجی‌بابایی درباره عملکرد دولت یازدهم تصریح کرد: اگر دولت فعلی را دولت موقتی می‌دیدم قطعاً با آن موافقت به آن کمک می‌کردم، اما روشن است که دولت موفق نشد به اهدافش دسترسی پیدا کند.

■ **ثبت‌نام ۱۶۲۴ نفر در انتخابات ریاست‌جمهوری**
رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد مجموع ثبت‌نام شده‌ها برای حضور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۶۲۴ نفر رسید. احمدی در جمع خبرنگاران مستقر در ستاد انتخابات کشور ضمن اعلام این خبر گفت: از این تعداد ۱۳۷ نفر خانم و ۱۴۹۹ نفر آقا هستند. جوان‌ترین ثبت‌نام‌کننده ۱۸ سال و مسن‌ترین ۹۲ سال دارد. وی افزود: از مجموع ثبت‌نام‌کنندگان ۱۳۷ نفر سابقه ایثارگری داشته و فراوانی سنی زیر ۳۰ سال، ۲۳۶ نفر است. رئیس ستاد در جمع خبرنگاران گفت: نتایج اقدام‌های یکجانبه در دهه گذشته مشخص شده که زبان‌های زیادی در منطقه ایجاد کرده است. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در این نشست گفت: ایران، روسیه و سوریه درای حل سیاسی بحران سوریه هماهنگ و همگرا هستند. ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه هم ضمن محکوم کردن حمله اخیر آمریکا به پایگاه الشعیرات در استان حمص گفت دمشق با انجام تحقیقات مستقل و فوری درباره حادثه خان‌شیشخون موافق است.

نما
<div>محمد هاشمی: آیت‌الله رفسنجانی توصیه کرد کاندیدا شوم</div>
 <div>محمد هاشمی برادر مرحوم هاشمی‌رفسنجانی روز گذشته‌با حضور در ستادانتخابات وزارت کشور، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری شد. او گفت که به توصیه برادرش در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم کاندیدا شده است. برادر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور در جمع خبرنگاران گفت: ضرورت‌هایی بود که داوطلب شوم از جمله توصیه مرحوم هاشمی و همچنین با عنایت به صحنه رقابت لازم است بیشتر از یک نفر در صحنه حضور داشته باشم. با توجه به آرمان و اندیشه‌های مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بر آن شدم در حد توانم آرمان‌های ایشان را پیگیری کنم. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا این تصمیم شما فردی بوده یا تصمیم جمعی خانواده مرحوم هاشمی بوده است، اظهار کرد: این تصمیم، تصمیم جمعی خانواده‌ایشان است. هاشمی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا به نفع روحانی کنار خواهید رفت؟ تصریح کرد: این حرف‌ها برای کناره‌گیری زوده‌است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ به پرسش دیگری در این خصوص که آیا شما با اصلاح‌طلبان هم مشورت کرده‌اید؟ گفت: با برخی افراد در این زمینه صحبت کرده‌ام که نمی‌خواهم نامی از آنها ببرم. من هم مشورت داشتم‌ام و هم به من تکلیف شده که در انتخابات حضور داشته باشم؛ زیرا صحنه‌های انتخابات بسیار حساس است و به من تکلیف شد که در صحنه حضور داشته باشم. وی با تأکید بر اینکه در انتخابات مستقل است افزود: ضرورت‌هایی وجود داشته که من کاندیدا شوم از جمله توصیه‌های مرحوم هاشمی. نظر ایشان این بود که با توجه به صحنه رقابت‌ها حتما لازم است بیشتر از یک نفر در صحنه حضور داشته‌باشد و من بر این اساس وارد انتخابات شدم.</div>

ثبت‌نام در بیانیه انتخاباتی خود به تشریح وضعیت جامعه و همچنین برنامه‌های خود برای بهبود معیشت مردم پرداخت. در بیانیه قالیباف خطاب به مردم شریف ایران آمده است: روزهای سرنوشت‌ساز اردیبهشت ۹۶، زمانی است برای یک‌انتخاب تاریخی؛ چرا که قرار است تصمیمی بس بزرگ برای امروز خود و آینده فرزندان‌مان بگیریم. این بیانیه می‌افزاید: یارئیس‌جمهور فعلی مسیری که در پیش گرفته‌است را ادامه خواهد داد یا در وضع موجود، تغییری بنیادین ایجاد خواهیم کرد. قالیباف وضع موجود را نتیجه حاکم شدن مدیریتی دانست که برداشت دقیقی از واقعیت‌های اجرایی کشور نداشته و ندارد، لذا برای کسب رای، وعده ۱۰۰ روزه می‌دهد و بعد از ۴ سال حرف و بی‌عملی، مجبور به بی‌صدقتی می‌شود و آن وعده را انکار می‌کند. حال آیا می‌توان به دیگر وعده‌های او اعتماد کرد؟ «من نغفتم» نتیجه همین بی‌عملی و بی‌صدقتی است. وی با اشاره به وعده‌های حسن روحانی تصریح کرد: آقای روحانی از بهتر شدن وضعیت اقتصادی می‌گویند اما اگر ایشان پای خود

روزنه

مکمل روحانی هم آمد

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور که گفته می‌شد حسن روحانی با حضورش در عرصه رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری مخالف است، در نهایت روز گذشته با اصرار اصلاح‌طلبان به حسن روحانی برای پذیرش حضور وی، به ستاد انتخابات وزارت کشور رفت و در انتخابات ثبت‌نام کرد. او البته گفت به عنوان مکمل حسن روحانی آمده و اصطلاحاً نقش نامزد پوششی را در این دوره ایفا خواهد کرد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور پس از ثبت‌نام در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: کاندیداتوری برایم بسیار مشکل بود، در مقاطع گذشته تا جلوی وزارت کشور هم آمدم اما منصرف شدم. این بار دوستان و شخصیت‌های اصلاح‌طلب عامل مهم ثبت‌نامم در انتخابات ریاست‌جمهوری بودند. معاون اول رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که با توجه به کاندیداتوری روحانی، آیا با وی هماهنگی کردید و احتمال دارد که به نفع وی کنار بروید؟ اظهار داشت: من و روحانی در کنار هم و مکمل هم هستیم. جهانگیری با تأکید بر اینکه در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری شخصاً داوطلب این امر نبودم، گفت: اصرار شخصیت‌ها و گروه‌های اصلاح‌طلب باعث شد در این لحظات آخر بپذیرم و ثبت‌نام کنم و در وقت مناسب دیدگاه‌هایم را مطرح می‌کنم. داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری با تأکید بر اینکه باید امنیت سرمایه‌گذاری حفظ شود، اظهار داشت: هیچکس نباید حق داشته باشد بخش خصوصی را به دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و قضایی بی‌جهت احضار کند. جهانگیری ادامه داد: ما برای بیکاری و حل آن در چارچوب اقتصاد مقاومتی، برنامه‌های بسیار دقیقی تهیه کرده‌ایم. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ثبت‌نام حجت‌الاسلام روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: به هیچ‌وجه چنین احتمالی مبنی بر رصلاحیت روحانی را نمی‌دهیم، وی شخصیت بزرگی است، حتما در انتخابات حضور خواهد داشت و بنده هم وظیفه دارم برنامه‌ها را آطور که خودم متوجه می‌شوم، ارائه کنم؛ موضوع نامزد در سایه را متوجه نمی‌شوم. جهانگیری با تأکید بر اینکه برنامه‌های من و روحانی خیلی اختلاف نخواهد داشت، گفت: روحانی شخصیت بزرگی است و کاندیدای اصلی جریان اصلاحات و اعتدال است و بنده هم برنامه‌های خود را اعلام می‌کنم.